Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito, com cópia à Subprefeitura e à Empresa de Ônibus Viva Pinda,

estudos e providências, para acrescentar linhas diretas de ônibus de Moreira César até

o Senai, localizado no bairro Vila Rica, nos horrins dP Pntrad2 e saída de alunos.

L, 	Ai:,:...,:,,o.,...
1 2 FEV, ZO16

, Vereador Felipe, César
Prof,idenv?

- Wgie.e.141,..r...,..".....,%,.

Senhor Presidente:

REQUERIMENTO N° 155/2016
Autor: ERIC FABIANO SARTORATO DE OLIVEIRA
Ementa: AO PREFEITO. COM  CÓPIA Á SUBPREFEITURA E À
EMPRESA DE ÔNIBUS VIVA PINDA, ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS,
PARA ACRESCENTAR LINHAS DIRETAS DE ÔNIBUS DE MOREIRA
CÉSAR ATÉ O SENAI, LOCALIZADO NO BAIRRO VILA RICA. NOS
HORÁRIOS DE ENTRADA E SAÍDA DE ALUNOS.

PROTOCOLO GERAL N° 189/2016
Data: 03/02/2016 - Horário: 15:29

111111111111111111111

Considerando que atenderá os alunos nos horários de entrada e saída dos Cursos.

Considerando que os estudantes do Distrito de Moreira César tem muita dificuldades

para conciliar o tempo de deslocamento, uma vez que, a maioria dos estudantes que

cursam o Senai, possuem outras atividades como Cursos Regulares ou trabalho.

Considerando que as Empresas, para efeito de vale-transporte, pagam somente uma

passagem de ida e uma de volta, enquanto que os moradores do Distrito de Moreira

César necessitam de duas passagens, por não existir transbordo para este destino.

Considerando que devemos incentivar ao máximo a qualificação profissional de nossa

população, em tempos de crise e mercado de trabalho cada vez mais exigente.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, Ao Prefeito, com cópia à

Subprefeitura e à Empresa de Ônibus Viva Pinda, estudos e providências, para

acrescentar linhas diretas de ônibus de Moreira César até o Senai, localizado no bairro

Vila Rica, nos horários de entrada e saída de alunos.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 01 de Fevereiro de 2016.

Vereador Professor Eric

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1